
Офіційно опубліковано 26.06.2015 

 
 

Правління Національного банку України 

 

               П О С Т А Н О В А  
 

 

22 червня  2015 року  м. Київ  №  399  

 

 

 

Про внесення зміни до Порядку застосування методу трансформації 

під     час    складання     фінансової звітності  банків  України 
 

 

Відповідно до статей 7, 41, 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою забезпечення складання фінансової звітності банками України у 

відповідності до міжнародних стандартів фінансової звітності (далі – МСФЗ)  

Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Пункт 2  Порядку застосування методу трансформації під час 

складання фінансової звітності банків України, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 10 грудня 2012 року № 510, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 грудня 2012 року за             

№ 2188/22500, викласти в такій редакції: 

“2. Банки відображають у бухгалтерському обліку операції відповідно до 

вимог МСФЗ. Трансформаційні коригування для складання фінансової 

звітності за МСФЗ банки здійснюють  у разі виявлення розходжень між 

вимогами МСФЗ та законодавства України”. 

 

2. Департаменту бухгалтерського обліку (Лукасевич Б. В.) довести зміст 

цієї постанови до відома банків України для використання в роботі. 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Рашкована В. Л.  
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

 

Голова                                                                                          В. О. Гонтарева 
 

Інд. 

60-09 


